

積 算 書

令 和 7 年 度

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

九州地方整備局

港 名 北九州空港

項 目 空港整備事業費

費 目 空港整備事業費

目 の 細 分 工事費

積 算 番 号 18-11-25-011

積算内訳表

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					20,467,372	
【構内道路】					18,387,732	
空港土工					2,559,388	
切土工					138,448	
土工					138,448	
1 切土	土砂	m ³	280.00	330.1	92,428	
2 盛土	2.5m未満	m ³	4.00	6,393	25,572	
3 切土運搬	施工箇所～仮置場	m ³	40.00	511.2	20,448	
作業土工					1,255,380	
作業土工					1,255,380	
4 床掘り	平均施工幅1m以上2m未満	m ³	260.00	288.7	75,062	
5 床掘土砂積込	施工箇所	m ³	260.00	239.6	62,296	
6 床掘土砂運搬	施工箇所～仮置場	m ³	260.00	511.2	132,912	
7 埋戻し(1)	最大埋戻幅1m以上4m未満	m ³	90.00	2,013	181,170	
8 埋戻し(2)	最大埋戻幅1m未満	m ³	180.00	3,215	578,700	
9 埋戻し材積込	仮置場	m ³	300.00	239.6	71,880	
10 埋戻し材運搬	仮置場～施工箇所	m ³	300.00	511.2	153,360	
残土処理工					1,165,560	

積算内訳表

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
土砂等運搬					909,360	
11 土砂等運搬	施工箇所～処分場	m 3	240.00	3,789	909,360	
残土等処分					256,200	
12 処分費	土砂	t	427.00	600.00	256,200	
構造物撤去工					1,893,848	
排水構造物撤去工					604,684	
排水構造物取壊し					438,862	
13 無筋コンクリート撤去	側溝インパート、止めコンクリート	m 3	14.00	8,383.00	117,362	
14 鉄筋コンクリート撤去	側溝本体、集水枥	m 3	19.00	16,720.00	317,680	
15 取付管撤去	VPφ250（RCP取付管用支管含む）	m	2.00	1,910	3,820	
殻運搬					93,843	
16 無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再生資源化施設	m 3	14.00	2,500	35,000	
17 鉄筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再生資源化施設	m 3	19.00	3,097	58,843	
現場発生品運搬					8,779	
18 取付管積込・荷卸		t	0.04	9,248	369	
19 取付管運搬	施工箇所～処分場	t	0.04	22,020	880	
20 グレーティング蓋積込・荷卸		t	0.74	9,248	6,843	
21 グレーティング蓋運搬	施工箇所～仮置場	t	0.74	928.4	687	

積算内訳表

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
処分費					63,200	
22 無筋コンクリート殻処分費		t	31.00	800.00	24,800	
23 鉄筋コンクリート殻処分費		t	46.00	800.00	36,800	
24 取付管処分費	廃プラスチック(VP管)(RCP取付管用支管含む)	t	0.04	40,000.00	1,600	
舗装取壊し工					373,774	
アスファルト舗装版撤去					162,000	
25 舗装版切断	t=5cm	m	200.00	702.1	140,420	
26 舗装版撤去	t=5cm、車道舗装、乗入舗装	m ²	100.00	215.8	21,580	
表層切削					134,572	
27 路面切削	帯状切削 H=2.5cm(平均)	m ²	344.00	391.2	134,572	
殻運搬					45,102	
28 アスファルト殻運搬	施工箇所～再生資源化施設	m ³	5.00	5,001	25,005	
29 アスファルト切削殻運搬	施工箇所～処分場	m ³	9.00	2,233	20,097	
処分費					32,100	
30 アスファルト殻処分費		t	11.00	1,200.00	13,200	
31 アスファルト切削殻処分費		t	21.00	900.00	18,900	
構造物取壊し工					915,390	
縁石撤去					467,917	

積算内訳表

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
32 歩車道境界ブロック撤去(1)	150/170×200 再利用	m	184.00	1,434	263,856	
33 歩車道境界ブロック撤去(2)	150/170×200 処分	m	13.00	771.5	10,029	
34 地先境界ブロック撤去(1)	120×120 再利用	m	29.00	1,434	41,586	
35 地先境界ブロック撤去(2)	120×120 処分	m	165.00	771.5	127,297	
36 無筋コンクリート撤去	縁石、モルタル	m ³	3.00	8,383.00	25,149	
現場発生品運搬					88,229	
37 境界ブロック積込・荷卸	施工箇所	t	8.67	9,248	80,180	
38 境界ブロック運搬	施工箇所～仮置場	t	8.67	928.4	8,049	
殻運搬					7,500	
39 無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再生資源化施設	m ³	3.00	2,500	7,500	
殻処分					6,400	
40 無筋コンクリート殻処分費		t	8.00	800.00	6,400	
境界フェンス撤去					253,656	
41 境界フェンス撤去	H=1.8m 鋼製ネットフェンス(曲忍付)	m	104.00	2,439.00	253,656	
現場発生品運搬					91,688	
42 境界フェンス積込・荷卸	施工箇所	t	9.01	9,248	83,324	
43 境界フェンス運搬	施工箇所～仮置場	t	9.01	928.4	8,364	
舗装工					2,942,343	

積算内訳表

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
アスファルト舗装工					2,942,343	
車道舗装(1)					2,078,438	
44 下層路盤	再生クラッシャラン RC-40 t=15cm	m ²	663.00	674.8	447,392	
45 上層路盤	再生粒調碎石 RM-40 t=10cm	m ²	663.00	572.4	379,501	
46 プライムコート	PK-3 (0.8L/m ²)	m ²	663.00	197.70	131,075	
47 表層	再生密粒度アスコン(13) t=5cm	m ²	663.00	1,690	1,120,470	
車道舗装(2)	SSR施設進入路				269,486	
48 下層路盤	再生クラッシャラン RC-40 t=15cm	m ²	91.00	674.8	61,406	
49 上層路盤	再生粒調碎石 RM-40 t=10cm	m ²	91.00	572.4	52,088	
50 プライムコート	PK-3 (0.8L/m ²)	m ²	91.00	113.20	10,301	
51 表層	再生密粒度アスコン(13) t=5cm	m ²	91.00	1,601	145,691	
車道舗装(3)	既設表層打換部				594,419	
52 タックコート	PK-4 (0.3L/m ²)	m ²	343.00	43.00	14,749	
53 表層	再生密粒度アスコン(13) t=5cm	m ²	343.00	1,690	579,670	
排水工					1,159,100	
側溝工					1,120,976	
管渠型側溝					692,670	
54 基面整正		m ²	51.00	480.4	24,500	

積算内訳表

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
55 管渠型側溝	クリーン側溝 350A・350AG(支給材)	m	109.00	6,130	668,170	
支給品運搬					277,408	
56 管渠型側溝積込・荷卸		t	27.26	9,248	252,100	
57 管渠型側溝運搬	仮置場～施工場所	t	27.26	928.4	25,308	
管渠					150,898	
58 ハウエル管	φ300	m	7.00	17,260	120,820	
59 砂基礎	最大埋戻幅1m以上4m未満	m ³	6.00	2,013	12,078	
60 材料費	クラッシャーランC-40	m ³	6.00	3,000.00	18,000	
接続柵工					38,124	
接続柵(1)	S-01				19,469	
61 基面整正		m ²	0.90	480.4	432	
62 プレキャスト接続柵設置	350AM2 T-25(支給材)	基	1.00	6,011	6,011	
63 インポートコンクリート打設	18N-8-40(BB) W/C60%以下	m ³	0.02	35,050	701	
64 接続管設置	VUφ150	箇所	1.00	12,325.00	12,325	
接続柵(2)	S-02				18,655	
65 基面整正		m ²	0.90	480.4	432	
66 プレキャスト接続柵設置	350AM2 T-25(支給材)	基	1.00	6,011	6,011	
67 インポートコンクリート打設	18N-8-40(BB) W/C60%以下	m ³	0.02	35,050	701	

積算内訳表

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
68 接続管設置	VUφ150	箇所	1.00	11,511.00	11,511	
道路付属施設工					1,062,372	
区画線工					110,060	
溶融式区画線					110,060	
69 道路縁標識	溶融式、白色、実線、W=15cm	m	200.00	359.00	71,800	
70 道路中央標識	溶融式、白色、破線、W=15cm	m	100.00	382.60	38,260	
縁石工					952,312	
歩車道境界ブロック					760,094	
71 基面整正		m ²	43.00	480.4	20,657	
72 歩車道境界ブロックA	150/170×200×L600 流用材	m	184.00	3,571	657,064	
73 歩車道境界ブロックB	160×100×L600	m	11.00	6,726	73,986	
74 歩車道境界ブロックC	150/170×200×L600(切下げ)	m	1.00	8,387	8,387	
地先境界ブロック					103,989	
75 基面整正		m ²	5.00	480.4	2,402	
76 地先境界ブロックA	120×120×L600 流用材	m	29.00	3,503	101,587	
現場発生品運搬					88,229	
77 境界ブロック積込・荷卸	仮置場	t	8.67	9,248	80,180	
78 境界ブロック運搬	仮置場～施工箇所	t	8.67	928.4	8,049	

積算内訳表

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
付帯施設工					8,145,870	
柵工					8,145,870	
境界フェンス設置					7,397,968	
79 基面整正		m ²	21.00	480.4	10,088	
80 基礎砕石	再生クラッシャラン RC-40 t=10cm	m ²	21.00	1,360	28,560	
81 境界フェンス設置	H=1.8m(曲忍付)	m	251.00	29,320.00	7,359,320	
門扉設置					747,902	
82 門扉(2)	L=6.0m 流用	基	1.00	747,902.00	747,902	
仮設工					624,811	
仮設フェンス工					531,811	
仮囲い					531,811	
83 仮囲い設置・管理・撤去(1)	H=3.0m 土中部	m	14.00	9,621.00	134,694	
84 仮囲い設置・管理・撤去(2)	H=3.0m 舗装部	m	29.00	11,176.00	324,104	
85 鋼材積込・荷卸	H鋼 舗装部	t	5.04	9,248	46,609	
86 鋼材運搬	H鋼 舗装部	t	5.04	5,239	26,404	
交通管理工					93,000	
交通誘導警備員					93,000	
87 交通誘導警備員B		人日	6.00	15,500.00	93,000	

積算内訳表

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
【貨物地区】					2,079,640	
空港土工					2,079,640	
切土工					132,040	
土工					132,040	
88 切土	土砂	m ³	400.00	330.1	132,040	
残土処理工					1,947,600	
土砂等運搬					1,515,600	
89 土砂等運搬	施工箇所～処分場	m ³	400.00	3,789	1,515,600	
残土等処分					432,000	
90 処分費	土砂	t	720.00	600.00	432,000	
共通仮設費(積上)					600,580	
共通仮設					600,580	
共通仮設費					600,580	
運搬費					162,600	
建設機械運搬費					162,600	
91 重機建設機材運搬費	路面切削機1台×2回(往復)	台	2.00	81,300.00	162,600	
準備費					437,980	
表土除去					244,300	

積算内訳表

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
92 表土除去(1)	t=10cm 構内道路	m ³	50.00	1,204	60,200	
93 表土除去(2)	t=10cm 貨物地区	m ³	20.00	1,204	24,080	
94 土砂等運搬(1)	構内道路 施工箇所～処分場	m ³	50.00	2,286	114,300	
95 土砂等運搬(2)	貨物地区 施工箇所～処分場	m ³	20.00	2,286	45,720	
残土等処分					97,600	
96 処分費(1)	表土 構内道路	t	86.00	800.00	68,800	
97 処分費(2)	表土 貨物地区	t	36.00	800.00	28,800	
埋設物調査					96,080	
98 埋設物調査		箇所	1.00	96,080.00	96,080	

総括表

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要
直接工事費					20,467,372	
間接工事費	3,182,169 + 7,619,212				10,801,381	
共通仮設費（計）	600,580 + 2,132,943 + 448,646				3,182,169	
共通仮設費（積上）					600,580	
共通仮設費（率）	20,294,421 × 10.51%（(10.20%) × 1.03）				2,132,943	
現場環境改善費	19,677,472 × 2.28%				448,646	
現場管理費	23,378,990 × 32.59%（(31.04%) × 1.05）				7,619,212	
工事原価	20,467,372 + 10,801,381				31,268,753	
一般管理費等	30,998,202 × 19.63%（19.63% × 1.00）－ 6,099				6,078,848	
契約保証費	30,998,202 × 0.04%				12,399	
工事価格	31,268,753 + 6,078,848 + 12,399				37,360,000	
消費税等相当額	37,360,000 × 10.00%				3,736,000	
請負工事費	37,360,000 + 3,736,000				41,096,000	

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：1

名称：切土 土砂

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
切土	土砂	m 3	1.000	330.1	330.1		
合 計	作業能力：1.00m 3			330.1	330.1		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：2

名称：盛土 2.5m未満

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
盛土	2.5m未満	m 3	1.000	6,393	6,393		
合 計	作業能力：1.00m 3			6,393	6,393		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：3

名称：切土運搬 施工箇所～仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
切土運搬	施工箇所～仮置場	m 3	1.000	511.2	511.2		
合 計	作業能力：1.00m 3			511.2	511.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：4

名称：床掘り 平均施工幅1m以上2m未満

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘り	平均施工幅1m以上2m未満	m 3	1.000	288.7	288.7		
合 計	作業能力：1.00m 3			288.7	288.7		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：5

名称：床掘土砂積込 施工箇所

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘土砂積込	施工箇所	m 3	1.000	239.6	239.6		
合 計	作業能力：1.00m 3			239.6	239.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：6

名称：床掘土砂運搬 施工箇所～仮置場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
床掘土砂運搬	施工箇所～仮置場	m 3	1.000	511.2	511.2		
合 計	作業能力：1.00m 3			511.2	511.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：7

名称：埋戻し(1) 最大埋戻幅1m以上4m未満

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(1)	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1.000	2,013	2,013		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,013	2,013		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：8

名称：埋戻し(2) 最大埋戻幅1m未満

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し(2)	最大埋戻幅1m未満	m 3	1.000	3,215	3,215		
合 計	作業能力：1.00m 3			3,215	3,215		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：9

名称：埋戻し材積込 仮置場

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し材積込	仮置場	m ³	1.000	239.6	239.6		
合 計	作業能力：1.00m ³			239.6	239.6		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：10

名称：埋戻し材運搬 仮置場～施工箇所

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
埋戻し材運搬	仮置場～施工箇所	m ³	1.000	511.2	511.2		
合 計	作業能力：1.00m ³			511.2	511.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：11

名称：土砂等運搬 施工箇所～処分場

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	施工箇所～処分場	m ³	1.000	3,789	3,789		
合 計	作業能力：1.00m ³			3,789	3,789		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：12

名称：処分費 土砂

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	土砂	m ³	100.000	600.00	60,000		
合 計	作業能力：100.00 t			600.00	60,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：13

名称：無筋コンクリート撤去 側溝インバート、止めコンクリート

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m 3	1.000	8,383.00	8,383		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	8,383.00	0		
合 計	作業能力：1.00m3			8,383.00	8,383		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：14

名称：鉄筋コンクリート撤去 側溝本体、集水樹

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m 3	1.000	16,711.00	16,711		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	16,711.00	9		
合 計	作業能力：1.00m3			16,720.00	16,720		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：15

名称：取付管撤去 VPφ250（RCP取付管用支管含む）

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
取付管撤去	VPφ250（RCP取付管用支管含む）	m	1.000	1,910	1,910		
合 計	作業能力：1.00m			1,910	1,910		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：16

名称：無筋コンクリート殻運搬 施工箇所～再生資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再生資源化施設	m 3	1.000	2,500	2,500		
合 計	作業能力：1.00m3			2,500	2,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：17

名称：鉄筋コンクリート殻運搬 施工箇所～再生資源化施設

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鉄筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再生資源化施設	m 3	1.000	3,097	3,097		
合 計	作業能力：1.00m 3			3,097	3,097		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：18

名称：取付管積込・荷卸

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
取付管積込・荷卸		t	1.000	9,248	9,248		
合 計	作業能力：1.00 t			9,248	9,248		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：19

名称：取付管運搬 施工箇所～処分場

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
取付管運搬	施工箇所～処分場	t	1.000	22,020	22,020		
合 計	作業能力：1.00 t			22,020	22,020		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：20

名称：グレーチング蓋積込・荷卸

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グレーチング蓋積込・荷卸		t	1.000	9,248	9,248		
合 計	作業能力：1.00 t			9,248	9,248		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：21

名称：グレーチング蓋運搬 施工箇所～仮置場

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
グレーチング蓋運搬	施工箇所～仮置場	t	1.000	928.4	928.4		
合 計	作業能力：1.00 t			928.4	928.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：22

名称：無筋コンクリート殻処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻	t	100.000	800.00	80,000		
合 計	作業能力：100.00 t			800.00	80,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：23

名称：鉄筋コンクリート殻処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	鉄筋コンクリート殻	t	100.000	800.00	80,000		
合 計	作業能力：100.00 t			800.00	80,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：24

名称：取付管処分費 廃プラスチック(VP管) (RCP取付管用支管含む)

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	廃プラスチック	t	100.000	40,000.00	4,000,000		
合 計	作業能力：100.00 t			40,000.00	4,000,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：25

名称：舗装版切断 t=5cm

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版切断	t=5cm	m	1.000	702.1	702.1		
合 計	作業能力：1.00m			702.1	702.1		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：26

名称：舗装版撤去 t=5cm、車道舗装、乗入舗装

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
舗装版撤去	t=5cm、車道舗装、乗入舗装	m2	1.000	215.8	215.8		
合 計	作業能力：1.00m2			215.8	215.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：27

名称：路面切削 帯状切削 H=2.5cm(平均)

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
路面切削	帯状切削 H=2.5cm(平均)	m2	1.000	391.2	391.2		
合 計	作業能力：1.00m2			391.2	391.2		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：28

名称：アスファルト殻運搬 施工箇所～再生資源化施設

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト殻運搬	施工箇所～再生資源化施設	m3	1.000	5,001	5,001		
合 計	作業能力：1.00m3			5,001	5,001		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：29

名称：アスファルト切削殻運搬 施工箇所～処分場

1m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト切削殻運搬	施工箇所～処分場	m ³	1.000	2,233	2,233		
合 計	作業能力：1.00m ³			2,233	2,233		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：30

名称：アスファルト殻処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト殻	t	100.000	1,200.00	120,000		
合 計	作業能力：100.00 t			1,200.00	120,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：31

名称：アスファルト切削殻処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	アスファルト切削屑	t	100.000	900.00	90,000		
合 計	作業能力：100.00 t			900.00	90,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：32

名称：歩車道境界ブロック撤去(1) 150/170×200 再利用

1m 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
歩車道境界ブロック撤去(1)	150/170×200 再利用	m	1.000	1,434	1,434		
合 計	作業能力：1.00m			1,434	1,434		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：33

名称：歩車道境界ブロック撤去(2) 150/170×200 処分

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
歩車道境界ブロック撤去(2)	150/170×200 処分	m	1.000	771.5	771.5		
合 計	作業能力：1.00m			771.5	771.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：34

名称：地先境界ブロック撤去(1) 120×120 再利用

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地先境界ブロック撤去(1)	120×120 再利用	m	1.000	1,434	1,434		
合 計	作業能力：1.00m			1,434	1,434		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：35

名称：地先境界ブロック撤去(2) 120×120 処分

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地先境界ブロック撤去(2)	120×120 処分	m	1.000	771.5	771.5		
合 計	作業能力：1.00m			771.5	771.5		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：36

名称：無筋コンクリート撤去 縁石、モルタル

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋構造物	昼間 機械施工 制約無 8休	m 3	1.000	8,383.00	8,383		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	8,383.00	0		
合 計	作業能力：1.00m 3			8,383.00	8,383		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：37

名称：境界ブロック積込・荷卸 施工箇所

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
境界ブロック積込・荷卸	施工箇所	t	1.000	9,248	9,248		
合 計	作業能力：1.00 t			9,248	9,248		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：38

名称：境界ブロック運搬 施工箇所～仮置場

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
境界ブロック運搬	施工箇所～仮置場	t	1.000	928.4	928.4		
合 計	作業能力：1.00 t			928.4	928.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：39

名称：無筋コンクリート殻運搬 施工箇所～再生資源化施設

1 m³ 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
無筋コンクリート殻運搬	施工箇所～再生資源化施設	m ³	1.000	2,500	2,500		
合 計	作業能力：1.00 m ³			2,500	2,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：40

名称：無筋コンクリート殻処分費

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	無筋コンクリート殻	t	100.000	800.00	80,000		
合 計	作業能力：100.00 t			800.00	80,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：41

名称：境界フェンス撤去 H=1.8m 鋼製ネットフェンス(曲忍付)

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
特殊作業員		人	5.650	27,770.00	156,900		
普通作業員		人	0.750	24,020.00	18,015		
土木一般世話役		人	1.350	31,300.00	42,255		
トラック[クレーン装置付]	ﾊﾞｰｽﾄﾗｯｸ4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	2.600	7,569.00	19,679		
諸雑費（率＋まるめ）		%	3.000	236,849.00	7,051		
合 計	作業能力：100.00m			2,439.00	243,900		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：42

名称：境界フェンス積込・荷卸 施工箇所

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
境界フェンス積込・荷卸	施工箇所	t	1.000	9,248	9,248		
合 計	作業能力：1.00 t			9,248	9,248		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：43

名称：境界フェンス運搬 施工箇所～仮置場

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
境界フェンス運搬	施工箇所～仮置場	t	1.000	928.4	928.4		
合 計	作業能力：1.00 t			928.4	928.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：44

名称：下層路盤 再生クラッシャーラン RC-40 t=15cm

1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下層路盤	再生クラッシャーラン RC-40 t=15cm	m 2	1.000	674.8	674.8		
合 計	作業能力：1.00m 2			674.8	674.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：45

名称：上層路盤 再生粒調砕石 RM-40 t=10cm

1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上層路盤	再生粒調砕石 RM-40 t=10cm	m 2	1.000	572.4	572.4		
合 計	作業能力：1.00m 2			572.4	572.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：46

名称：プライムコート PK-3 (0.8L/m2)

1000m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	920.000	118.00	108,560		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m 2	1,000.000	87.04	87,040		
諸雑費 (率+まるめ)		%	2.000	108,560.00	2,100		
合 計	作業能力：1,000.00m 2			197.70	197,700		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：47

名称：表層 再生密粒度アスコン(13) t=5cm

1m2 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層	再生密粒度アスコン(13) t=5cm	m 2	1.000	1,690	1,690		
合 計	作業能力：1.00m 2			1,690	1,690		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：48

名称：下層路盤 再生クラッシャーラン RC-40 t=15cm

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
下層路盤	再生クラッシャーラン RC-40 t=15cm	m ²	1.000	674.8	674.8		
合 計	作業能力：1.00m ²			674.8	674.8		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：49

名称：上層路盤 再生粒調砕石 RM-40 t=10cm

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
上層路盤	再生粒調砕石 RM-40 t=10cm	m ²	1.000	572.4	572.4		
合 計	作業能力：1.00m ²			572.4	572.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：50

名称：プライムコート PK-3 (0.8L/m²)

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-3 プライムコート用	L	920.000	118.00	108,560		
プライムコート(アスファルト舗装工)		m ²	1,000.000	2.482	2,482		
諸雑費(率+まるめ)		%	2.000	108,560.00	2,158		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			113.20	113,200		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：51

名称：表層 再生密粒度アスコン(13) t=5cm

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層	再生密粒度アスコン(13) t=5cm	m ²	1.000	1,601	1,601		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,601	1,601		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：52

名称：タックコート PK-4 (0.3L/m²)

1000m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
アスファルト乳剤	PK-4 タックコート用	L	345.000	118.00	40,710		
タックコート		m ²	1,000.000	1.483	1,483		
諸雑費（率＋まるめ）		%	2.000	40,710.00	807		
合 計	作業能力：1,000.00m ²			43.00	43,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：53

名称：表層 再生密粒度アスコン(13) t=5cm

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表層	再生密粒度アスコン(13) t=5cm	m ²	1.000	1,690	1,690		
合 計	作業能力：1.00m ²			1,690	1,690		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：54

名称：基面整正

1m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m ²	1.000	480.4	480.4		
合 計	作業能力：1.00m ²			480.4	480.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：55

名称：管渠型側溝 クリーン側溝 350A・350AG(支給材)

1m 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
管渠型側溝	クリーン側溝 350A・350AG(支給材)	m	1.000	6,130	6,130		
合 計	作業能力：1.00m			6,130	6,130		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：56

名称：管渠型側溝積込・荷卸

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
管渠型側溝積込・荷卸		t	1.000	9,248	9,248		
合 計	作業能力：1.00 t			9,248	9,248		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：57

名称：管渠型側溝運搬 仮置場～施工場所

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
管渠型側溝運搬	仮置場～施工場所	t	1.000	928.4	928.4		
合 計	作業能力：1.00 t			928.4	928.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：58

名称：ハウエル管 φ300

1m 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
ハウエル管	φ300	m	1.000	17,260	17,260		
合 計	作業能力：1.00m			17,260	17,260		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：59

名称：砂基礎 最大埋戻幅1m以上4m未満

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
砂基礎	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1.000	2,013	2,013		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,013	2,013		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：60

名称：材料費 クラッシャーランC-40

1m3

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
クラッシャーラン	C-40	m3	1.000	3,000.00	3,000		
合 計	作業能力：1.00m3			3,000.00	3,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：61

名称：基面整正

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m2	1.000	480.4	480.4		
合 計	作業能力：1.00m2			480.4	480.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：62

名称：プレキャスト接続柵設置 350AM2 T-25(支給材)

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
プレキャスト接続柵設置	350AM2 T-25(支給材)	基	1.000	6,011	6,011		
合 計	作業能力：1.00基			6,011	6,011		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：63

名称：インポートコンクリート打設 18N-8-40(BB) W/C60%以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
インポートコンクリート打設	18N-8-40(BB) W/C60%以下	m3	1.000	35,050	35,050		
合 計	作業能力：1.00m3			35,050	35,050		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：64

名称：接続管設置 VUφ150

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
接続管設置		箇所	1.000	3,695	3,695		
硬質ポリ塩化ビニル管	VU有孔管、呼び径150mm 165×5.1mm×4m	m	1.113	2,103.00	2,340		
支管	塩ビ管用90°自在支管PR 150mm (90SVRF)	個	1.000	6,290.00	6,290		
合 計	作業能力：1.00箇所			12,325.00	12,325		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：65

名称：基面整正

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m2	1.000	480.4	480.4		
合 計	作業能力：1.00m2			480.4	480.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：66

名称：プレキャスト接続柵設置 350AM2 T-25(支給材)

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
プレキャスト接続柵設置	350AM2 T-25(支給材)	基	1.000	6,011	6,011		
合 計	作業能力：1.00基			6,011	6,011		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：67

名称：インポートコンクリート打設 18N-8-40(BB) W/C60%以下

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
インポートコンクリート打設	18N-8-40(BB) W/C60%以下	m3	1.000	35,050	35,050		
合 計	作業能力：1.00m3			35,050	35,050		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：68

名称：接続管設置 VUφ150

1箇所当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
接続管設置		箇所	1.000	3,695	3,695		
硬質ポリ塩化ビニル管	VU有孔管、呼び径150mm 165×5.1mm×4m	m	0.726	2,103.00	1,526		
支管	塩ビ管用90° 自在支管PR 150mm (9 O SVRF)	個	1.000	6,290.00	6,290		
合 計	作業能力：1.00箇所			11,511.00	11,511		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：69

名称：道路縁標識 溶融式、白色、実線、W=15cm

1000m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
区画線設置（溶融式） 昼間	豪雪無 実線15cm 制約無 8休	m	1,000.000	201.00	201,000		
トラフィックペイント 溶融型	3種1号 ビーズ15～18 白	k g	570.000	225.00	128,250		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25.000	175.00	4,375		
接着用プライマー	区画線用	k g	25.000	470.00	11,750		
軽油		L	40.000	153.00	6,120		
諸雑費（率＋まるめ）		%	5.000	150,495.00	7,505		
合 計	作業能力：1,000.00m			359.00	359,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：70

名称：道路中央標識 溶融式、白色、破線、W=15cm

1000m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
区画線設置（溶融式） 昼間	豪雪無 破線15cm 制約無 8休	m	1,000.000	224.00	224,000		
トラフィックペイント 溶融型	3種1号 ビーズ15～18 白	k g	570.000	225.00	128,250		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25.000	175.00	4,375		
接着用プライマー	区画線用	k g	25.000	470.00	11,750		
軽油		L	44.000	153.00	6,732		
諸雑費（率＋まるめ）		%	5.000	151,107.00	7,493		
合 計	作業能力：1,000.00m			382.60	382,600		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：71

名称：基面整正

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m 2	1.000	480.4	480.4		
合 計	作業能力：1.00m 2			480.4	480.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：72

名称：歩車道境界ブロックA 150/170×200×L600 流用材

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
歩車道境界ブロックA	150/170×200×L600 流用材	m	1.000	3,571	3,571		
合 計	作業能力：1.00m			3,571	3,571		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：73

名称：歩車道境界ブロックB 160×100×L600

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
歩車道境界ブロックB	160×100×L600	m	1.000	6,726	6,726		
合 計	作業能力：1.00m			6,726	6,726		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：74

名称：歩車道境界ブロックC 150/170×200×L600(切下げ)

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
歩車道境界ブロックC	150/170×200×L600(切下げ)	m	1.000	8,387	8,387		
合 計	作業能力：1.00m			8,387	8,387		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：75

名称：基面整正

1m2当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m 2	1.000	480.4	480.4		
合 計	作業能力：1.00m 2			480.4	480.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：76

名称：地先境界ブロックA 120×120×L600 流用材

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
地先境界ブロックA	120×120×L600 流用材	m	1.000	3,503	3,503		
合 計	作業能力：1.00m			3,503	3,503		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：77

名称：境界ブロック積込・荷卸 仮置場

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
境界ブロック積込・荷卸	仮置場	t	1.000	9,248	9,248		
合 計	作業能力：1.00 t			9,248	9,248		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：78

名称：境界ブロック運搬 仮置場～施工箇所

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
境界ブロック運搬	仮置場～施工箇所	t	1.000	928.4	928.4		
合 計	作業能力：1.00 t			928.4	928.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：79

名称：基面整正

1 m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基面整正		m ²	1.000	480.4	480.4		
合 計	作業能力：1.00 m ²			480.4	480.4		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：80

名称：基礎砕石 再生クラッシャラン RC-40 t=10cm

1 m² 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
基礎砕石	再生クラッシャラン RC-40 t=10cm	m ²	1.000	1,360	1,360		
合 計	作業能力：1.00 m ²			1,360	1,360		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：81

名称：境界フェンス設置 H=1.8m(曲忍付)

100m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
境界フェンス	ワイヤメッシュ（曲忍付） H=1.8m	m	100.000	19,800.00	1,980,000		
基礎ブロック	□400×700	個	52.293	11,700.00	611,828		
土木一般世話役		人	2.700	31,300.00	84,510		
普通作業員		人	8.600	24,020.00	206,572		
トラック[カレン装置付]	ペーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	5.750	7,569.00	43,521		
諸雑費（率＋まるめ）		%	2.000	291,082.00	5,569		
合 計	作業能力：100.00m			29,320.00	2,932,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：82

名称：門扉(2) L=6.0m 流用

1基当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
門扉移設		基	1.000	343,400.00	343,400		
門扉撤去		基	1.000	249,600.00	249,600		
基礎撤去		m ³	2.200	70,410.00	154,902		
合 計	作業能力：1.00基			747,902.00	747,902		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：83

名称：仮囲い設置・管理・撤去(1) H=3.0m 土中部

10m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土木一般世話役		人	0.490	31,300.00	15,337		
普通作業員		人	2.449	24,020.00	58,824		
仮囲い10m当り仮設材損料	単管土中打込式 H=3.0m	供用日	60.000	244.00	14,640		
諸雑費（率＋まるめ）		%	10.000	74,161.00	7,409		
合 計	作業能力：10.00m			9,621.00	96,210		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：84

名称：仮囲い設置・管理・撤去(2) H=3.0m 舗装部

1m当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
仮囲い設置・撤去		m	1.000	9,621.00	9,621		
H形鋼(賃料)	H-400 90日(3ヵ月)以内	t・日	10.320	90.00	928		
H形鋼	整備費	t	0.172	3,650.00	627		
合 計	作業能力：1.00m			11,176.00	11,176		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：85

名称：鋼材積込・荷卸 H鋼 舗装部

1t当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼材積込・荷卸	H鋼 舗装部	t	1.000	9,248	9,248		
合 計	作業能力：1.00t			9,248	9,248		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：86

名称：鋼材運搬 H鋼 舗装部

1 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
鋼材運搬	H鋼 舗装部	t	1.000	5,239	5,239		
合 計	作業能力：1.00 t			5,239	5,239		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：87

名称：交通誘導警備員B

1人日当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
交通誘導警備員B		人	1.000	15,500.00	15,500		
諸雑費（まるめ）		式	1.000	15,500.00	0		
合 計	作業能力：1.00人日			15,500.00	15,500		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：88

名称：切土 土砂

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
切土	土砂	m3	1.000	330.1	330.1		
合 計	作業能力：1.00m3			330.1	330.1		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：89

名称：土砂等運搬 施工箇所～処分場

1m3当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬	施工箇所～処分場	m3	1.000	3,789	3,789		
合 計	作業能力：1.00m3			3,789	3,789		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：90

名称：処分費 土砂

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	土砂	m 3	100.000	600.00	60,000		
合 計	作業能力：100.00 t			600.00	60,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：91

名称：重機建設機材運搬費 路面切削機1台×2回(往復)

1台当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1.000	71,000.00	71,000		
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料(損料) K (K')	台	1.000	10,300.00	10,300		
諸雑費(まるめ)		式	1.000	81,300.00	0		
合 計	作業能力：1.00台			81,300.00	81,300		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：92

名称：表土除去(1) t=10cm 構内道路

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表土除去(1)	t=10cm 構内道路	m 3	1.000	1,204	1,204		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,204	1,204		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：93

名称：表土除去(2) t=10cm 貨物地区

1m 3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
表土除去(2)	t=10cm 貨物地区	m 3	1.000	1,204	1,204		
合 計	作業能力：1.00m 3			1,204	1,204		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：94

名称：土砂等運搬(1) 構内道路 施工箇所～処分場

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(1)	構内道路 施工箇所～処分場	m 3	1.000	2,286	2,286		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,286	2,286		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：95

名称：土砂等運搬(2) 貨物地区 施工箇所～処分場

1m3 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
土砂等運搬(2)	貨物地区 施工箇所～処分場	m 3	1.000	2,286	2,286		
合 計	作業能力：1.00m 3			2,286	2,286		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：96

名称：処分費(1) 表土 構内道路

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	表土	t	100.000	800.00	80,000		
合 計	作業能力：100.00 t			800.00	80,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

番号：97

名称：処分費(2) 表土 貨物地区

100 t 当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
処分費	表土	t	100.000	800.00	80,000		
合 計	作業能力：100.00 t			800.00	80,000		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

単価表・施工パッケージ

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

番号：98

名称：埋設物調査

1箇所当り（1箇所）

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
普通作業員		人	4.000	24,020.00	96,080		
合 計	作業能力：1.00箇所			96,080.00	96,080		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし

機械運転単価表一覧

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

No.	名 称	規格・形状寸法	単位	単 価	時間 (H)	単価表No.	単価表名称	単価表規格・形状寸法
1	トラック[クレーン装置付]	ベ-ーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	7,569		41	境界フェンス撤去	H=1.8m 鋼製ネットフェンス(曲忍付)
						81	境界フェンス設置	H=1.8m(曲忍付)

機械運転単価表

令和7年度北九州空港構内道路外改良工事

機械運転単価表番号：1

機械運転単価表名称：トラック[クレーン装置付] ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t

1時間当り

名 称	規格・形状寸法	単位	数 量	単 価	金 額	摘 要	備 考
運転手（特殊）		人	0.170	26,940.00	4,579		
軽油		L	5.300	153.00	810		
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4～4.5t積 吊能力2.9t	時間	1.000	2,180.00	2,180		運転時間換算
諸雑費（まるめ）		式	1.000	7,569.00	0		
合 計	作業能力：1.00時間			7,569.00	7,569		

労務時間外補正：なし

労務一括補正：なし

時間的制約による補正：なし